
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL EM PORTO SEGURO – CR 7

Porto Seguro, 21 de janeiro de 2011.

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS

O Coordenador Regional em Porto Seguro – CR 07, no uso das atribuições que
lhe  conferem a Portaria  n°  123 de  16  de  março de  2010,  publicada no Diário 
Oficial da União de 17 de março de 2010 e atendendo ao disposto no artigo 70 da 
Instrução Normativa ICMBio nº 06/ 2009, resolve:

I  –  Convocar  os  autuados  abaixo  listados  para  apresentação  de  alegações  finais, 
referentes aos Autos de Infração em anexo, para posterior julgamento e homologação 
dos mesmos;

Nome do Autuado CPF/ CNPJ Auto de Infração
Admilson dos Santos Santana 048.629.285-10 008976-A

Água do Mar Maricultura LTDA 06.002.878/0001-42 08974-A
Ailto Mili 096.464.427-49 002101-A

Aloísio Meurer 224.637.719-68 09882-A
Carlos Frederico Menezes Barreto 333.518.305-30 030246-A
Carlos Frederico Menezes Barreto 333.518.305-30 030245-A
Carlos Frederico Menezes Barreto 333.518.305-30 030244-A

Clemente Maurício Magalhães 110.249.507-78 003446-A
Dejalma Moura Pereira 557.283.597-87 002118-A

Fabrício Santos Rodrigues 926.064.315-53 003457-A
Geraldo Ribeiro 081.666.677-62 02117-A

Humaican Maricultura Ecológica LTDA 07.779.836/0001-85 008975-A
João Romeu Rio Branco 015.480.417-77 012093-A

Jorge Lindenberg Oliveira Santos 031.606.507-23 002114-A
José de Souza Santos 282.716.295-49 009888-A

José Luiz Azevedo Costa 523.870.208-63 031681-A
José Ramos dos Santos 286.021.295-72 002106-A
José Ramos dos Santos 286.021.295-72 002104-A

Júlio Martins Cardoso dos Santos 350.415.365-20 008970-A
Julival Santos de Jesus 542.357.825-68 009883-A

Jurgen Hierl 810.769.245-49 002103-A

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Caixa Postal 349 – Porto Seguro Bahia – CEP 45 810-970

e-mail: cr7.icmbio@icmbio.gov.br 

mailto:cr7.icmbio@icmbio.gov.br


Jurgen Hierl 810.769.245-49 002102-A
Lucimar Carretta 786.421.597-15 002116-A

Lucimar Matos de Oliveira 625.858.275-34 008972-A
Maricanes Maricultura Canavieiras 

LTDA
05.435.513/0001-49 008971-A

Mineração Tonelli LTDA 05.378.709/0001-49 002110-A
Rogério Vieira dos Santos 004.413.715-07 009886-A

Sebastião Luiz Ricieri 031.838.717-42 012092-A
Valter Elias dos Santos 027.778.837-42 012094-A

Vandete Sena Braz 019.694.365-09 002109-A
Wesley Alves Barbosa 975.629.475-20 009884-A

II – Os autuados tem até dez dias para protocolarem junto ao ICMBio suas alegações;
III – O prazo acima descrito vigorará a partir da data de assinatura desta convocação.

Leonardo Brasil de Matos Nunes
Coordenador Regional

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Caixa Postal 349 – Porto Seguro Bahia – CEP 45 810-970

e-mail: cr7.icmbio@icmbio.gov.br 

mailto:cr7.icmbio@icmbio.gov.br

